
 

 

 

Til fylkestinget, fylkesutvalget og samferdselsutvalget i Møre og Romsdal fylkeskommune. 

 

Uttale til fylkeskommunedirektørens forslag til budsjett- og økonomiplan 2026-2029 fra 
Næringsforeningene i Surnadal og Sunndal 
 
Næringsforeningene i kommunene Surnadal og Sunndal viser til fylkeskommunedirektørens forslag til Budsjett- 
og økonomiplan 2026-2029. 
 
I forslaget er det foreslått satt av kr. 30 650 000 til reguleringsarbeidet i løpet av 
økonomiplanperioden med følgende fordeling: 
• 2026: kr 1 350 000 
• 2027: kr 1 800 000 
• 2028: kr 7 500 000 
• 2029: kr 20 000 000 
 
Betydningen for Næringslivet på Indre Nordmøre av fergefri Todalsfjord. 
 
Todalsfjordprosjektet er et svært viktig fergeavløsningsprosjekt for næringsliv, kommuner og 
innbyggere i nordfylket. Prosjektet skal avløse fergesambandet Kvanne-Rykkjem, som går 
mellom kommunene Surnadal og Sunndal. Todalsfjordprosjektet vil også gi fergefri 
forbindelse og redusert reisetid mellom Molde, Kristiansund og Trondheim. 
Fylkestinget har vedtatt at prosjektet skal realiseres gjennom Svinvikalternativet, som 
innebærer tunnel fra Ålvundfossen til Rakaneset, bru over til Svinvik, og ny veg forbi 
Nordvik. 
 
Todalsfjordprosjektet vil gi næringslivet utvidede vekst- og utviklingsvilkår, et bredere 
kundegrunnlag og økt økonomisk gevinst. En døgnåpen region vil gjøre det lettere å 
rekruttere arbeidskraft, både til private og offentlige virksomheter. Todalsfjordprosjektet vil 
også gjøre det lettere og mer interessant å bosette seg i regionen, fordi mulighetene blir større 
både når det gjelder tilgang på arbeidsplasser, boliger og fritidsaktiviteter. I tillegg vil 
døgnåpen veg styrke beredskapsevnen for blålysetatene og andre viktige 
beredskapsfunksjoner med tanke på transport og forflytning av kritisk materiell og personell 
ved ulike alvorlige hendelser. 
 
Det skapes store verdier på indre Nordmøre. Som eksempel vises det til at i eksportfylket 
Møre og Romsdal, er Sunndal fylkets største eksportkommune. Deler man verdiskapingen 
per sysselsatt, så er Sunndal landets nest største eksportkommune. (kilde: Eksportmeldingen 
2025 Menon Economics). Møre og Romsdal fylkeskommunes fylkesstatistikk viser også at 
det er et stort arbeidsplassoverskudd i Sunndal. Dette betyr at man er avhengig av betydelig 
innpendling for å imøtekomme behovet for arbeidskraft i regionen. Dette faktum forsterker 
behovet for å realisere Todalsfjordprosjektet. 
 
Næringsforeningene i Surnadal og Sunndal har klar forventning av at prosjektet følges opp med større 
bevilgninger en i Fylkeskommunedirektøren sitt forslag til økonomiplan. 
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